АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24. 04.2014 г.           №  21

 О внесении изменений и дополнений
 в постановление № 12 от 06.03.2013г.
«О внесении изменений и дополнений
в постановление № 4 от 22.01.2013г
«Об утверждении административного
 регламента «Осуществление
муниципального земельного контроля
на территории Краснознаменского
сельского поселения  Лискинского
муниципального района Воронежской
области»

    В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления  администрации Краснознаменского сельского поселения «Об утверждении административного регламента  «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Пункт 1.6.1  части 1.6. статьи  1 административного регламента изложить в новой редакции:
« 1.6.1. Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, имеют право:
- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
- получать от  органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- в праве привлечь Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав потребителей в Воронежской области к участию в проверке;
- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2.  В пункте  3.3.5  части 3.3. статьи  3 административного регламента после слов «проверки является» дополнить словами «(с обязательным согласованием с органами прокуратуры):».
3.  Пункт 3.3.10  части 3.3 статьи  3 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.3.10. Если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным,  растениям, окружающей среде, безопасности  государства, причинение вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,  а также возникли или могут   возникнуть   чрезвычайные  ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  о  начале проведения внеплановой проверки не требуется.».
4. Пункт 3.5.2.  части 3.5. статьи  3 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.5.2. Документарная проверка (плановая, внеплановая) проводится по месту нахождения Администрации.
В процессе проведения документарной проверки должностным лицом Администрации, уполномоченным на проведение проверки, в первую очередь рассматриваются документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, в том числе уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, представленные в порядке, установленном статьей 8 Федерального Закона № 294-ФЗ имеющиеся в распоряжении Администрации, акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях  и иные документы о результатах  осуществленных в отношении этих юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
5. Пункт 3.5.3.  части 3.5. статьи  3 административного регламента изложить в новой редакции:
 «3.5.3. В случае, если  достоверность сведений, имеющихся в распоряжении Администрации, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо Администрации, уполномоченное на проведение проверки, направляет в адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием представить иные необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы с возможностью юридического лица, индивидуального предпринимателя предоставлять запрашиваемые документы  в электронной форме. К запросу прилагается заверенная печатью  копия распоряжения о проведении документарной проверки.
В течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в Администрацию указанные в запросе документы.
Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица.».
6. Пункт 3.7.1.  части 3.7. статьи  3 административного регламента дополнить абзацем  следующего содержания:
     «  Выдавать предписание о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и  культуры) народов Российской Федерации, безопасности  государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному  или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера.
Принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и  культуры) народов Российской Федерации, безопасности  государства, имуществу физический и юридических лиц, государственному  или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера.».
2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с установленным порядком и разместить на официальном сайте администрации Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснознаменского                                      Л.А. Квашнина
сельского поселения

Акт

обнародования постановления № 21 от 24.04.2014 года
О внесении изменений и дополнений  в постановление № 12 от 06.03.2013г.   «О внесении изменений и дополнений в постановление № 4 от 22.01.2013г «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля  на территории Краснознаменского  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

24.04.2014  г.                                                                                                        село Лискинское

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Квашниной Л.А.., председателя Совета народных депутатов. Овчарова В.А, секретаря комиссии  Афанасьевой В.А., членов комиссии: Л.С. Никитенко, Е.В. Барышева,  составили настоящий акт  в том, что постановление  № 21 от 24.04.2014 года «О внесении изменений и дополнений  в постановление № 12 от 06.03.2013г.   «О внесении изменений и дополнений в постановление № 4 от 22.01.2013г «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля  на территории Краснознаменского  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:  доска объявлений по ул. Труда, в цехах предприятия, на здании магазина «777» села Лискинское с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Краснознаменского сельского поселения.

	В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии:                                                        Л.А. Квашнина

Председатель Совета народных депутатов:                         В.А. Овчаров

Секретарь комиссии:                                                               В.А. Афанасьева

Члены комиссии:                                                                    Л.С. Никитенко

	 Е.В. Барышев